(88) *Melariππη*. Ita emendavit eruditus editor Hamburgensis, fretus testimoniis Justini orat. ad Grac., Tatiani n. 53, Clementis Alexandrini Protrept. p. 20. Male in editis nostris Μεναλίππη. Legitur tamen apud Juvenalem sat. 8, v. 229, Menalippes.

Ante pedes Domiti longum tu pone Thyestæ Syrma, vel Antigones, vel personam Menalippes.

(89) *Tίκτει πρώτιστον*. Hunc versum, qui antea in editis nostris sic legebatur: Πρώτιστα τεκίου μελανόπτερος ἥώς, emendarunt Ducæus et Wolfsius, atque ita scripserunt, ut legitur apud Aristophanem in Aribus v. 696; observat Wolfsius legendum Νῦξ ἥ.

(90) *Tοὺς δήμους Ἀλεξανδρέων*. Recte observat eruditus Wolfsius familias hac voce significari, ex quibus unaquaque φυλὴ, sive tribus, constabat. Sic enim infra: "Οθεν καὶ ἐν τῇ Διονυσίᾳ φυλῇ δῆμοι εἰσὶ κατακεχωρισμένοι.

(91) *Φυλή*. Deest hic aliquid, et quam tribum Ptolemaeus primam constituerit requiritur. Rem expedit cod. Bodl., in quo legitur ad marginem Εἰς τὴν Διονυσίαν, sorte Dionysiacam. Non alia profecto videtur posse intelligi.

7. *Aliæ fabulæ. Ptolemæorum origo ex Baccho.* — Quid attinet Græcorum fabulas referre et inanitatem operæ quæ in eas impenditur: Plutonem tenebrarum regem, Neptunum mare subeuntem, Melanippæ complexibus hærentem, ac filii homines vorantis genitorem; aut de Jovis filiis quot et quantas tragœdias scriptores egerint. Horum genus ab ipsis recensetur, quia homines nati sunt, non dii. Aristophanes autem comœdus in ea fabula, quæ *Aves* inscribitur, aggrediens de mundi creatione disserere, mundum initio originem ex ovo cepisse dicit his verbis:

Parit primum irritum nox pennas nigras habens [ovum.

Sed et Satyrus gentes Alexandrinas describens, initio a Philopatore, qui et Ptolemaeus appellatus est, ducto, illius declarat Bacchum auctorem generis suis; quamobrem hanc tribum a Ptolemaeo primam suis constitutam. Sic igitur ait Satyrus: Ex Baccho et Althea Thestii filia natam esse Dejaniram; ex hac et Hercule Jovis filio Hyllum arbitror; ex isto Cleodemum, ex quo Aristomachum; ex hoc Temenum; ex isto Ceisum, ex quo Maronem, ex hoc Thestium, ex isto Acoum, ex hoc Aristomidam, ex hoc Caranum, ex hoc Cœnum, ex hoc Tyrimmam, ex hoc Perdiccam, ex hoc Philippum, ex hoc Άεροψ, ex hoc Alcetam, ex hoc Amyntam, ex hoc Boerum, ex hoc Meleagrum, ex hoc Arsinoen, ex hac et Lago Ptolemaeum qui et Soter; ex hoc et Berenice Ptolemaeum Philadelphum, ex hoc et Arsinoe Ptolemaeum Evergetem; ex hoc et Berenice, quæ Magæ Cyrenensium regis filia fuit, Ptolemaeum Philadelphum. Sic igitur se habet eorum, qui Alexandriæ regnarunt, cum Baccho cognatio. Quapropter et in Dionysiaca tribu gentes sunt distinctæ, Althes ab uxore Bacchi et filia Thestii Althea; Dejaniræ a Bacchi et Altheæ filia, Herculis autem uxore, unde gentes apud eos appellationes habent; Ariadnes a Minois filia, Bacchi uxore, puellæ patrem amantis,

(92) *Υλλον*. Sic emendavit Wolfsius: editi nostri *Υλλον*.

(93) *Κεῖσον*. B. Κεῖστον. Euseb. l. c. ex Diod. et Theopompo Κίστον. In eorum catalogo, monente hic Fello, desideratur Maron, et pro Acoo substituitur Merops. WOLFIUS.

(94) *Τῆς Μάγα*. Sic apte emendavit Wolfsius, pro eo quod prave in editis nonnullis legebatur τῆς Μέγα, in aliis τῆς ἄμα.

(95) *Τὸν Φιλάδελφον*. Legendum esse τὸν Φιλόπατορα, jam multi observaverunt, idque et ipsa clamatat historiæ series, et Satyri propositum, qui a Philopatore usque ad Bacchum genealogiam pertinebat. Cæterum in hac genealogia texenda multos reges omitti, nec Theophilum cum Eusebio in Chronicis et Clemente Alexandrino consentire jam eruditæ non pauci observaverunt.

(96) *Γενομένης*. Ita Bodleianus codex. Editi γενομένης. Mox pravam interpunktionem sustulit cl. Wolfsius, quæ sic habebat: θυγατρὸς δὲ Θεστίου· Ἀλθέας, etc.

(97) *Ἀριάδνης*. Legendum videtur Ἀριάδνης, ut hoc nomen cum cæteris sequentibus consentiat.

quæ cum Baccho **353** in aliena forma concubuit; Thestis a Thestio Altheæ patre, Thoantis a Thoante Bacchi filio, Staphylis a Staphylo Bacchi filio, Euænis ab Eunoo Bacchi filio, Maronis a Marone Ariadnes et Bacchi filio; hi enim omnes Bacchi filii; sed et multæ aliæ appellationes extiterunt, atque extant hactenus: ab Hercule Heraclidæ, ab Apolline Apollonii et Apollonidæ, a Posidone, sive Neptuno, Posidonii, a Jove Dii et Diogenæ.

8. Dissensiones Græcorum de Providentia. — Et quid necesse est reliquam multitudinem hujusmodi appellationum et genealogiarum persegnari? Omnino igitur illudunt omnes historici et poetæ et philosophi, tum etiam qui iis dant operam. Fabulas enim B potius et stulta commenta de diis suis composuerunt, nec eos demonstrarunt deos esse, sed homines, alios quidem ebriosos, alios scortatores, alios homicidas. Quinetiam de mundi ortu pugnantia inter se et absurdâ tradiderunt. Primo enim quidam ingenitum mundum pronuntiarunt, ut supra demonstravimus. Qui autem ingenitam ac æternam esse naturam volunt, ii parum congruunt genitum decernentibus. Hæc enim conjectura atque humana cogitatione, non ad veritatem locuti sunt. Rursus alii providentiam esse dixerunt, atque istorum alii decreta dissolverunt. Aratus quidem ait:

Ex Jove incipiamus: nec eum unquam, viri, sinamus

Indictum; plenæ sunt Jove omnes plateæ,
Atque omnia hominum fora; plenum est et mare
Et portus. Ubique Jove utimur omnes,
Hujus enim est genus sumus; ipse benignus homini-

[bus]

Dextra nuntiat, populos ad opus excitat,
Memores vitæ faciens: indicat cum gleba optima
Bobus et ligonibus: indicat cum dextræ horæ